Ciuitas Dei, seu
Continuat a Ecclesia
successio.

Ciuitas diaboli, seu
Schismatici, Apostata,
& heretici.

Ann.
Dom.
m.

Parti-
culari.

Impe-
rii.
Rom.

*Heretici & Pseudo-
propheta.*

De Iscariotissus.

* Caluinus in sua vltima admonitione cetera VVestphalum, & Suenfeldius in libello de hac questione inscripto, negat, a Iuda Iscariote verum corpus Domini acceptum in cena Domini. Quod siue ita dixerint, velut Iudas non id symbolum acceperit quod ceteri Apostoli, seu quod non putent, malos veram corporis Domini subitam capete: vtroq; modo falsum dixerunt.

Alia
Forth-
landia

Ideo
Tunc.

161

rei corporis Domini, ob ipsam eiusdem corporis indignam manducationem. Mali ergo idem Christi corpus ad suam condemnationem accipiunt, quod bonis ad salutem aeterna profect. Nam vt fidem & Ecclesia cum bonis comunem habent, ita etiam percipiunt eadem fidei & Ecclesiae sacramenta. Sed quem admodum eandem charitatem cum bonis comunem non habent, ita nec in eodem sacramentorum fructu communicant. Fructus autem Eucharistiae est, non corporis Christi substantia (quam & Iudei quondam crucifixerunt, & impij in die iudicij aspicient) sed veritatis gratia inde promanans, qua fit, vt qui Deo adheret, vnus spiritus cum eo fiat: quam gratiam mali non participant.

^a Officia sacra non nisi vernaculo & vulgari sermone celebranda esse, vt plebs intelligat quod dicitur. Id quidem Lutherus non docuit.

Doctores Catholici.

Malos accipere in sacramento substantiam, sed non participare in spiritu gratiam corporis Christi.

* Christus discubuit cum duodecim; Matth. 26. Iudas erat vnus de duodecim; Matth. 10. Quod Dominus dedit Ioanni & Petro, dedit etiam Iudae, quia omnibus ex aequo dixit: *Accipite, comedite, hoc est corpus meum: & bibite ex hoc omnes: hic est enim sanguis meus. Et biberunt ex eo omnes.* (Marci 14.) Cum ergo inter omnes adfuerit etiam Iudas, vtique ille comedit & bibit idipsum quod Ioannes. Quod etiam Chrylostomus in homilia de prodicione Iudae, atque alibi frequenter docet. Nec Augustin. (in epist. 162.) dubitauit ita scribere: *Tolerat ipse Dominus Iudam, diabolum, furem & venditorem suum. Sinit accipere inter innocentes discipulos, quod fideles nouerunt, pretium nostrum.* Deniq; Apostolus indigni manducantes panem hunc, & calicem Domini indigni bibentes (1. Cor. 11.) ait *iudicium sibi manducare & bibere, non diiudicantes corpus Domini.* Fiunt ergo non tantum aeternae mortis ob sacramentum aliquod indigni acceptum, sed sunt

*Sacra officia decentius in sacris, quam in vulgari-
bus lingua celebrari.*

^a Si nulla sacra officia rite peragerentur, nisi quae ab altante plebe intelliguntur, summus sacerdos noster Iesus Christus, qui peccatum nec fecit, nec facere potuit, in summi sacrificij (quod in altari crucis obtulit Deo pro totius mundi salute) celebratione errasset. Tunc enim exclamauit ardentissima prece,

& eleuata voce: *Eli Eli lamaz sabachani:* Sc aded non est, non modo à Romanis, verum ne à Iudaeis quidem intellectus, vt putarent eum inuocasse Eliam. Desierat enim Iudaei post captiuitatem Babylonicam Hebraea dialecto vti, & Syriacâ potius proprietatem sequebantur. Officia tamen sacra in synagogis Iudaeorum passim fiebant in Hebraea lingua, & ea docta (Act. 13.) vt longè verisimilius sit, officia sacra nec ante captiuitatem à plebe Iudaica potuisse intelligi, quia linguarum vulgares à puritate originis suae, quae in solis libris conseruatur, vbique deficiunt. Deinde Apostoli cum Eucharistiae celebrationem, itemq; Psalmorum in sacris officijs decantationem, & lectionem Prophetarum gentibus ad fidem conuersis traderent, (auctorem Iustino in Apologia 2.) nunquam tamen has res illis in vulgari lingua peragens tradiderunt. Nam scripturae non erant ab Apostolis translatae in vulgares linguas, sed tantum in Graeca lingua fidelibus legende relinquebantur. Quis autem nescit, in tot ac tantis Asiae prouincijs innumerabiles internum vulgares linguas extitisse, in quarum nulla tamen officia sacra fieret, vel sacramenta administraretur?

1892. Franciscus Englesildus, equestris ordinis vir, & à consiliis Reginz Mariæ, cùm ob Catholicæ fidei studium statim ab inirio regni Elisabethæ mare transisset, reuocatus postea domû, elegit porius & patria, & prædus suis amplissimis carere, quàm a fidei suæ confessione discedere. Cumque domi pupillis Regiis præfectus fuisset (quod munus apud Anglos honorificum in primis & amplum habetur) hoc idem officium domi ademptum foris per hos duodecim annos exercuit, non iam erga regios, sed erga pupillos Dei, quos fouere, & suis opibus pascere nunquam desistit, meque in primis, cùm & ductu eius Angliam ab inirio reliquerim, & sumptu eiusdem per hos duodecim annos potissimùm alar & sustentar.
1893. Robertus Peccamus, equestris ordinis vir, & à consiliis Reginz Mariæ, cùm aliquor annis in exilio spontaneo sanctè vixisset, mortuus est Romæ, quò se ob fidem suam confitentam cum manifesto fortunarum omnium domi amittendarum periculo contulit.
1894. Edouardus Carnus, equestris ordinis vir, pro Maria Regina ad Pontificem Romanû Legatus, post eiusdem Mariæ obitum, recusauit in Angliam tunc schismaticam reuerti, sed Romæ Catholicam fidem tam suo, quàm Catholicorum Angliæ nomine præclare confessus est usq; ad mortè suam.
1895. Thomas VVhitus, equestris ordinis vir, qui Reginz Mariæ fuerat à supplicibus libellis, illa mortua, fidem Catholicam retinuit, officium publicum amisit. Hic idem vir in illis comitiis quæ sub Elisabethæ regno prima fidei Catholicam rececerunt, Deum hominesque palàm confessus est, si hoc æquû videretur, vt religionem miraculis inchoatam, perpetua grauisimorum Pontificum successione stabilitam, conciliis generalibus auctam & veritate corroboratam, par esset ab adolescentibus qui ne barba quidem adhuc potiti essent.
1896. Thomas Fitzherbertus,
1897. Thomas Mettamus,
1898. Ioannes Southvort,
1899. Thomas Stradlingus, } equestris ordinis viri, ob primatus Romani fidem in custodia decenti.
1900. Gulielmus Rastellus, ciuiliû & criminalium causarum iudex, cùm prius sub Edouardo sexto exulans, vxorem suam Louanij sepelisset, nunc iterum sub Elisabetha in exilium spontè rediens, Louanij sanctissimè diem suum obiit, & in eodem sepulchro cum vxore sepelitur.
1901. Thomas Copleius, vir tam generis nobilitate, quàm pietatis & doctrinæ laude insignis, cùm in Comitatu Surrensi publicæ paci procurandæ præfectus fuisset; pariam, officium, & patrimonium satis amplum ob Romani primatus confessionem dimisit, iamque in exilio agit.
1902. Thomas Shelleus cùm in Comitatu Hantonensi præfuisset paci publicæ, ne si in officio mansisset, primatum abiurare cogeretur, spontè in exilium se contulit, quem tres ipsius filij non ita multo post comitatus sunt, quorum vnus etiam in Carchusianorum ordinem se contulit.
1903. Ioannes Gageus, nobilis viri filius nobilis ipse vir, cùm patrem suum iam ætate consecutum (qui multis honorum gradibus insigni cum laude in Re-pub. perfundus erat) ob fidei Catholicæ confessionem omni honore spoliatum vidisset, honorificæque sepulturæ tradidisset, seipsum vnà cum Margareta prudentissima & castissima vxore sua, cum fratribus, ac reliqua familia in Belgium recepit, malens Deo patre foris in conscientia pura futi, quàm patrimonio amplissimo domi cum timore gehennæ vi.